LIV.

* omne

LV. Sarraceni a Francis debellandi.

* f. truncatum Fuit is Nicetas Eunuchus τὸ εὐνοῦ δούλος

LVI.

messonis tempore, quidquid ubique terrarum annonæ erat, minimo dato pretio, possessoribus ejulantibus, congregavit. Quod cum juxta Mesopotamiam faceret, ubi frugum copia muribus absentibus crederat, arenæ maris multitudini annonæ multitudinem cœquavit. Igitur cum vili hoc commercia turpiter famas ubi ubi deserviret, octoginta millia mortaliū, obtentu militiæ, secum congregavit; quibus per continuum mensem quod uno emerat aureo duobus vendidit. Hæ sunt domine mi, res; quæ Nicephorum copias in Assyrios nunc ducere compulerunt. Sed quales, quæso, copias? vere, inquam, non homines, sed hominibus similes, quibus lingua tantum proca, sed frigida bello dextera. Non inspicit in his Nicephorus qualitatem, sed solum quantitatem, quod quam periculosum illi sit, tum sero pœnitentibus eum, cum imbelles plurimi, multitudine animati, a nostris perpaucis bella scientibus, immo sitientibus conterentur.

LVII. Exercitus Nicephori imbellis.

Cum obsideretis Bareas, trecenti tantummodo Ungari juxta Thessalonicam quingentos Græcos comprehenderunt, & in Ungariam duxerunt. Quæ res, quia prospere successit, compulsi ducentos Ungariorum haud longe Constantinopoli Macedonia similiter facere: ex quibus, cum incaute per angustam redirent viam, quadrangia sunt capti, quos nunc Nicephorus de custodia eductos, pretiosissimisque vestibus ornatos, patronos sibi & defensores paravit, secum in Assyrios ducens. Verum qualis sit ejus exercitus, hinc potestis conicere, quoniam qui cæteris præstant, Venetici sunt & Analphitani.

LVIII.

Nunc his omiſſis, quid mihi acciderit animadvertite. Sexto Kalend. Augusti extra Constantinopolim in Umbria a Nicephoro licentiam accepi ad vos redeundi, camque Constantinopolim venire, Christophorus Patricius eunuchus, qui Nicephori vicem eodem gerit, mihi mandavit, non posse me tunc recedere, quia Sarraceni tunc occupaverunt mare, & Ungarii terram: expectandum mihi esse, donec ipsi discederent: sed utrumque, prohi dolor, fuit mendacium. Tunc apposti sunt custodes, qui mihi & meis a domo mea exitum prohiberent. Latine linguæ pauperes, qui me elemosynarum gratia adierunt, comprehendentes ceciderunt, custodia tradiderunt. Græcolonon meum, id est, Græcæ linguæ gnarum, non permittebant egredi, saltem ut sumptus emeret, sed eorum solum Græcæ linguæ ignarum, qui non signorum signis, sed digitorum, seu capitis nutibus cum venditore emptor loquebatur, tantique nummis emebat quatuor, quanti Græcolonus obsonium uno.

Græci quam iniqui in Lutiprand.

Et cum amicorum quidam aromata, panes, vinum, poma mitteret, solo cuncta fundentes, nuntios colapſis satis oneratos dimiserunt. Et nisi divina pietas parasset in conspectu meo mensam adversus eos, qui tribulant me, una mihi parata mors foret accepta. Sed qui permittit tentari, dedit tunc misericorditer pati. Hujuscemodi me periculum secundo Nonarum Junii usque ad sextum Nonas Octobris, Constantinopoli diebus scilicet centum viginti maceravit.

LIX.

Verum ut auferentur calamitates meæ, in Assumptione sanctæ Dei Genitricis & virginis Mariæ meo omine non bono venerunt domini Apostolici & universalis Papæ Joannis nuntii cum litteris, quibus rogabant Nicephorum Imperatorem Græcorum, ut parentelam, firmamque amicitiam faceret cum dilecto spiritualique filio suo Ottone Romanorum Imperatore Aug. Quæ vox, quæ inscriptio secundum Græcos peccatrix & temeraria, quomodo latorem non occiderit; cur priusquam laderetur, non oppresserit, qui in aliis rebus sæpe videor spermologus & multisonus, in hac, ut piscis, videor insonus. Objurgabant Græci mare, imprecabantur æquori, plus justo mirantes, cur peccatum illud portare poterit, cur fretum dehiscens navim non absorberit.

LX.

Græci titulo litterarum Jo. Pap. offensi.

Imperatorem, inquit, universalem Romanorum, Augustum, magnum, solum Nicephorum scripsisse Græcorum hominem quemdam barbarum, pauperem Romanorum non piguit. O cælum, o terra, o mare! Sed quid, inquit, faciemus hominibus istis sceleratis, criminosis? Pauperes sunt, & si eos occidimus, manus nostras sanguine vili polluimus; pauperes sunt, servi, rustici sunt, si eos flagellamus, non ipsos, sed nos dedecoramus, qui nec Romana scitica deaurata, nec hujuscemodi sunt crucibus digni. Utinam alter Episcopus, alter Marchio esset, culeis enim futi post acerbos virgarum ictus, post barbæ seu capillorum distractionem, in mare demergerentur. Sed serventur, inquit, & quousque sanctissimus Imperator Romanorum Nicephorus hæc resciscat mala, gravi custodia macerentur.

LXI.

Legati Apostolici in carcerem coniciuntur.

Dum hæc resciscerem, felices eos, quoniam pauperes, me infelicem, quia divitem judicavi. Cum domi essem, mea me voluntas pauperem excusabat: Constantinopoli vero positus, Cræsi me habere divitias timor ipse dicebat. Semper mihi pauperies gravis, tunc visa est levis, tunc accepta, tunc amplectenda. Amplectenda utique quæ suos perimam, subjectos sibi flagellari non patitur. Et quia hæc pauperies Constantinopoli solum suos ita defendit, eodem sit solummodo diligenda.